
MATRIZ CURRICULAR

TURNO:

Nº

1

2

3

4

Nº

5

6

7

18

19

12

Nº

13

14

15

1º

Período

2º

2º

2º

2º

GPNFG015

GPG10014

GPG05015

GPG07017

GPG07018

GPG07019

Cód. Disciplina

GPNFG012

INGLÊS INSTRUMENTAL

SAÚDE, SEGURANÇA E QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO

PRÁT. PROF. III - AVALIAÇÃO DE DESEMP. E GESTÃO POR COMPETÊNCIAS

Disciplinas Obrigatórias

EMPREENDEDORISMO

GESTÃO DE PROJETOS

MATUTINO/

NOTURNO
STATUS:

1520

80

60

1660

ATIVA

CH Total

80

80

160

CH Total

80

CH Básica:

CH Mínima Optativa:

CH Mínima Atividade Complementar:

CH Total:

DESENVOLVIMENTO DE RACIOCÍNIO ANALÍTICO E MATEMÁTICO

GESTÃO DA QUALIDADE20

LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS - LIBRAS17

Disciplinas OptativasPeríodoNº

PRÁT. PROF. IV - TREINAMENTO, DESENVOL. E JOGOS VIVENCIAIS4º16

4º

GVNFG0084º

Cód. DisciplinaPeríodo

GPG070163º

GESTÃO DE CARGOS, SALÁRIOS E BENEFÍCIOSGPG070143º10

GESTÃO E CONSULTORIA DE NEGÓCIOSGVNFT0113º9

Disciplinas ObrigatóriasCód. DisciplinaPeríodoNº

8 - DISCIPLINA OPTATIVA 80

80

80

CH Total

80

80

AUDITORIA E CONSULTORIA EM RH

GPG07015

4º

3º11

PRÁT. PROF. II - ANÁLISE E DIAGNÓSTICO ORGANIZACIONALGPG07013

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO DE TALENTOSGPG07012

160

80

160

80GESTÃO DA INFORMAÇÃO E DO CONHECIMENTO NAS ORGANIZAÇÕESGVNFT010

Disciplinas ObrigatóriasCód. Disciplina

LEGISLAÇÃO E PROCEDIMENTOS TRABALHISTASGPG07011

FUNDAMENTOS DE GESTÃO DE PESSOAS

PRÁT. PROF. I - CONFLITO, COOPERAÇÃO E CULT. NAS ORGANIZAÇÕES

GPG07009

GPG07010

1º

1º

Disciplinas Obrigatórias

INTRODUÇÃO À EDUCAÇÃO SUPERIOR

Cód. Disciplina

GVNFG011

Período

1º

SERIADO

80

160

80

CH Total

REGIME:TECNOLÓGICOHABILITAÇÃO:

GPG07 - GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

GPG07T02 - 02 - 80H - TAGUATINGA

CURSO:

CURRÍCULO:


